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27 lutego 2026

Młodzi znawcy regionu wyłonieni! Jubileuszowy finał
Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej za nami

Za nami finał V – jubileuszowej edycji Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej. W
rywalizacji wzięło udział 25 szkół ponadpodstawowych oraz młodzież, która
udowodniła, że historia, przyroda i dziedzictwo regionu są dla nich prawdziwą
pasją.  Zmagania świętokrzyskiej młodzieży obserwowali: marszałek Renata Janik, 
członkowie Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Anita Koniusz i Andrzej Pruś, a
także radni Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Małgorzata Krzywda i Paweł
Krakowiak, oraz dyrektor Wojewódzkiego Domu Kultury Magdalena Fogiel-
Litwinek.
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W Wojewódzkim Domu Kultury im. Józefa Piłsudskiego w Kielcach odbył się finał V edycji
Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej – wydarzenia, które na stałe wpisało się w
kalendarz edukacyjnych inicjatyw naszego regionu. Organizatorem przedsięwzięcia był
Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego, Urząd Marszałkowski w Kielcach oraz
 WDK w Kielcach. Partnerem wydarzenia było Regionalne Centrum Naukowo-
Technologiczne.

Do udziału w konkursie zgłosiło się 25 szkół ponadpodstawowych, w tym także placówka
spoza regionu – I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Radomiu. Uczestnicy
zmierzyli się z wymagającymi pytaniami z zakresu historii, przyrody oraz dziedzictwa
kulturowego Ziemi Świętokrzyskiej, udowadniając wysoki poziom wiedzy i zaangażowania.

Marszałek Województwa Świętokrzyskiego Renata Janik, zwracając się do
młodzieży, nauczycieli i jurorów, podkreśliła: – Ziemia Świętokrzyska potrzebuje
młodych ludzi ciekawych świata, świadomych swoich korzeni i dumnych z
regionalnego dziedzictwa- dzisiejszy finał pokazuje, że przyszłość naszego
województwa jest w dobrych rękach.

Finał był zwieńczeniem miesięcy przygotowań, nauki i odkrywania bogactwa regionu. Nad
prawidłowym przebiegiem konkursu czuwało jury: dr  Cezary Jastrzębski z Uniwersytet Jana
Kochanowskiego w Kielcach, Małgorzata Krzywda – radna Sejmiku i kierownik Parku
Etnograficznego w Tokarni, Katarzyna Kowalewska z WDK, Wiktoria Chrzanowska z Zespołu
Świętokrzyskich i Nadnidziańskich Parków Krajobrazowych oraz Łukasz Pysiak –
przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku.

Laureatami V edycji Konkursu Wiedzy o Ziemi Świętokrzyskiej zostali:

I miejsce: Liceum Ogólnokształcące im. św. Jadwigi Królowej w Kielcach

II miejsce: Zespół Szkół Transportowo- Mechatronicznych w Skarżysku-Kamiennej

III miejsce: II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii
Skłodowskiej-Curie w Końskich.

IV miejsce: I Liceum Ogólnokształcące im. Tadeusza Kościuszki w Busku-Zdroju

V miejsce:  Zespół Szkół Informatycznych im. gen. Józefa Hauke-Bosaka w Kielcach
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Konkurs uświetniły występy artystyczne. Na scenie zaprezentowali się tancerze Zespołu
Pieśni i Tańca „Kielce”, którym na akordeonie akompaniował Radosław Suliga. Publiczność
wysłuchała także utworu „W moim ogródecku” w wykonaniu Natalii Boruń, radnej
Młodzieżowego Sejmiku. Wydarzenie wzbogaciła również prelekcja radnego Sejmiku Pawła
Krakowiaka, prezesa Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych „AVITO VIVIT HONORE”.

Jubileuszowa edycja konkursu po raz kolejny pokazała, że młodzież z pasją poznaje historię i
dziedzictwo swojej „małej ojczyzny”. Wysoki poziom rywalizacji i liczny udział szkół
potwierdzają, że inicjatywa ta nie tylko integruje środowisko edukacyjne, ale także
skutecznie buduje dumę z Ziemi Świętokrzyskiej.
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